Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р
ПРОВОЛОКА
ИЗ УГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ
ДЛЯ АРМИРОВАНИЯ
Г1ТЭХГ ТТК A DTITI7 TTLlin О A ITDCrWlTOTILTY 11г 11Д1)Аг111 JUIjdiIU Ши1глЖГ;ПишЛ
ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ
ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ

изготовителя;
номер партии;
условное обозначение проволоки;
клеймо технического контроля.
5.4. Проволока транспортируется транспортом всех видов в
соответствии с правилами перевозки грузов, действующими на
транспорте данного вида. Размещение и крепление грузов в транс­
портных средствах, перевозимых по железной дороге, должно соот­
ветствовать техническим условиям погрузки и крепления грузов,
утвержденным Министерством путей сообщения СССР. Транспорта-
и
н
lip в Щ lilH, гост ши, т
5
11 -11 (Измененная редакция, Изи, № 1)
IV» в и
* V V * *VW «V »/»
*0
.3
С. Ю ГОСТ 7348-81
ПРИЛОЖЕНИЕ I
Обязательное
Специальная пятка к микрометру типа МК
по ГОСТ 6507-90
Материал — сталь ШХ15, У10А, У12А.
Твердость — HRC 48—50
ГОСТ 7348-SI С. II
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
Справочное
Т а б л и ц а  2
Расчетная площадь поперечного сечения и
теоретическая масса 1000 м проволоки
Номинальный диаметр, мм Площадь поперечного
сечения, мм Масса ЮМ м, кг
3,0 7,07 55,5
4,0 12,57 98,7
5,0 19,63 154,1
6,0 28,27 221,9
7,0 38,48 302,1
8,0 50,27 394,6
П р и м е ч а н и я :
1. Расчетная площадь поперечного сечения и теоретическая масса 1000 м проволоки
вычислены по номинальному диаметру.
2. Плотность стали принята равной 7,85 кг/дм3.
Приложение 2. (Измененная редакция, Изм. № 3).
С. 12 ГОСТ 7348—81
ИНФОРМАЦИОННЫЕ ДАННЫЕ
1. РАЗРАБОТАН И ВНЕСЕН Министерством черной металлур­
гии СССР
РАЗРАБОТЧИКИ: Х.Н. Белалов, Г.В. Баталов, Н.А. Галкина,
Е,М. Киреев, К.В. Михайлов, Т.И. Мамедов, В.М. Скубко
2. УТВЕРЖДЕН И ВВЕДЕН В ДЕЙСТВИЕ Постановлением
Государственного комитета СССР по стандартам от 21.01.81
№ 138
3. Стандарт содержит все требования СТ СЭВ 5728—86
4. ВЗАМЕН ГОСТ 7348—63, ГОСТ 8480—63
5. ССЫЛОЧНЫЕ НОРМАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКИЕ ДОКУМЕН­
ТЫ
Обозначение НТД,